1311

1384

15

1510

19

1905

1906

1908

1926

13

1311

1384

1385

1386

SOHERND FEGURIOAD Y CONVIVENEH
Secrataria de Gobama

CORRIENTE 133,688,113, 577.02

CUENTAS POR COBRAR 2,133,474,451 .17

CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO
TRIBUTARIOS

OTRAS CUENTAS POR COBRAR

332,083,093.17
1,801,391,358.00
INVENTARIOS 2,356,335,902.00
MERCANCIAS EN EXISTENCIA 2,356,335,902.00
OTROS ACTIVOS 129,198,303,223.85
BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR
ANTICIPACO
AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS

459,935,065.00
1,743,193,232.00
RECURS0S ENTREGADOS EN

ADMINISTRACION
DEREGHOS EN FIDEICOMISO

82,402,079,754,00

44,593,095,172.85

NQO CORRIENTE 233,558,617,922.40

ABRIL/2022

SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO
FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE KENNEDY
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

NIT No. 899.999.061-9
A ABRIL 30 DE 2022

ABRIL/2021

141,286,385 668.96
2859049124 15
1.060,146,496,15
1,798.902,628.00

732,830,380.00
732,830,380.00
137.694.506,164.51
229,571,109.00
2,738,376,372.00
83,551,747.911.00

51,176.810,772.81

203,091,615,235.34

CUENTAS POR COBRAR 2.225,644,805.40

CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESQS
NO TRIBUTARIGS

OTRAS CUENTAS POR COBRAR

1,695,613,263.64
2.862,437,035.00

CUENTAS POR CCBRAR DE DIFICIL
RECAUDO

DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS
POR COBRAR (CR)

PROPIEDADES,PLANTA Y EQUIFQ

85,979,049.00
-2,418,384 542.24

69,495,073,836.00

§12,803,305.34
1,157,740,657.01
917,740,834.00
61,680,041,00

- 1,324,358,226.67

55,580,030,037.00

24

2401

2497

2436

2490

27

2Tt

CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
NACIONALES

RECURSOS A FAVOR DE TERCERQS
RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO

CE TIMERE
OTRAS CUENTAS POR PAGAR

NO CORRIENTE
PROVISIONES

LITIGIOS ¥ DEMANDAS

Total Pasivo

3

3105

PATRIMONIO

PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE
GOBIERNO
CAPITAL FISCAL

(Cifras en pesos)

ABRIL/2022

2,495,182 292.00

ABRIL/2021

676,542,423.00

2.495182,292.00
2,484,587 443.00
2.488,730.00
4,882,802.00

3.223.317.00

$,701,330.00

9,701,330.00

9.701,330.00

2,504,883,622.00

676,542,423.00
667,729,914.00
00
5,647,992.00

3.164.517.00

6,795,027.00
6,795,027.00

6,795.027.00

683,337,450,00

364,741,847 877.42

228,481,074,445.20

345.694,663,454.30

213,199,574,708.20



ALCALDIAMAYOR
DE BOOOTARC

GORIERHO YECURIAD Y CORVNTNGIA
Secrataria de Gobiemo

1605

1615

1835

1637

1640

1655

1660

1665

1670

1675

1680

1685

1695

17

1705

1710

1785

TERRENOS
CONSTRUCCIONES EN CURSO
BIENES MUEBLES EN BODEGA

PROPIEDADES PLANTAY EQUIPO NO
EXPLOTADO

EDIFICACIONES
MAQUINARIA Y EQUIPO
EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICC

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE
OFICINA

EQUIPOS DE COMUNICACION Y
COMPUTACION

EQUIFOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y
ELEVACION

EQUIPOS DE COMEDCR, COCINA, DES

DEPRECIACION ACUMULADA PROPIEDAD,
PLANTA Y EQUIPC (CR)

DETERIORC ACUMULADO DE
PROPIEDADES.PLANTA Y EQUIPO

BIENES DE WSO PUSLICO E HISTORICO Y
C

BIENES DE USO PUBLICO EN
CONSTRUCCION

BIENES DE USQ PUBLICO EN SERVICIO

DEPRECIACION ACUM DE BIENES DE USO
PUBLICO (CR}

Total Activo

SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO
FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE KENNEDY
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

ABRIL/2022
20,543.037.756.00
29,182,854,757.G0

193,969,336.00
1,036,198,300.00
20,239,037,608.00
250,043,556.00
112,740,874.00
5,100,662,798.00
2.875,7G1,868.00
915,353,333.00
4,950,000.00

- 7,248,006 ,483.00
-4,711,469,867.00
161,837,899,281.00
139.020,498,736.00
80,847.974,611.00

- 58,030,574,066.00

NIT No. 899.999.061-9
A ABRIL 30 DE 2022

ABRIL/2021

20,543,037,756.00 3109 RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES
13,770.949,140.00 311G RESULTADO DEL EJERCICIO

498,555,944.00
Total Patrimonio
1.059,546,402.00
20,239,037.608.00
265,781,618.00
49,274,035.00
6,015,283,538.00
2,767.252.216.00
421,596,667.00
4,950,000.00
- 5,343,765 020.00
-4,711.469,867.00
148,698,781.893.00
120,347,782,297.00
69,526,866,115.00

-41,175,866,519.00

Total Pasivo + Patrimonio

367,246,731,499.42

346,378,000,904.30

(Cifras en pesos)

ABRILf2022

195,764 462.393.74

- 59,503 ,688.961.52

364,741,847 877.42

ABRIL/2021

154,847 ,616,580.90

-22.152,527,834.80

345,694,663,454.30

367,246,731,499.42

346,378,000,904.30




ALLALDIAMAYOR
DE BOGOTA DL
GOBEAND SEGURIDAD T SORVIVENGIA

Secretaria de Gobetno

8 CUENTAS DE GRDEN DEUDORAS

81 ACTIVOS CONTINGENTES

8120 LITIGIOS ¥ MECANISMCS
ALTERNATIVOS BE SOLUCION BE
CONFLIGTOS

83 DEUDQRAS DE CONTROL

8315 BIENES Y DERECHOS RETIRADOS

8361 RESPONSABILDADES EN PROCESO

89 DEUDORAS POR CONTRA CR

8905 ACTIVOS CONTINGENTES POR
CONTRA (CR)

8915 DEUDCRAS DE CONTROL POR
CONTRA (CR)

YEIMY CAROLINA AGUDELO HERNANDEZ

ALCALDESA LOCAL

SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO
FONDO DE DESARROLLC LOCAL DE KENNEDY

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
NIT No. 8992.999.061-9

ABRIL/2022
=00

347.435,322.00

347,435,322.00

7.796,549.00
169.939.00
7,626,610.00
-355,231.871.00
- 347,435,322.00

- 7,796.549.00

A ABRIL 30 DE 2022

ABRIL/2021
00

347,435,322.00

347,435,322.00

7.798,549.00
169.939.00
7.626610.00

- 355.231.871.00
- 347.435,322.00

-7,796,549.00

9N

20

Q9

9905

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
PASIVOS CONTINGENTES

LITIGIOS ¥ MECANISMOS
ALTERNATIVOS DE SGLUCION DE
CONFLICTOS

ACREEDORAS POR CONTRA (DB)

PASIVOS CONTINGENTES POR
CONTRA (DB}

{Cifras en pesos}

00

21,494.306,617.00

21,494,306,617.00

- 21,494,306,617.00

-21,494,306,617.00

CONTADORA

ABRIL/2021
00

19,119,721,034.00

19.119,721,034.00

-19.119.721,034.00

-19.119.721,024.00






COBIERNG SEGURIDAD Y CONVIVENC A

Secretaria de Gobiermna

41
4110

411002

B
5103
510305
5111
511106
511113
511114
511117
511118
511121
511123
s11125
511134
511133
511148
511149
511155
511165
511179
511190

53

5347

534790
5360

536001
536004
536005
5360086
536007
536008
536009
5364

536401
536403
5368

536803
536890

55
5501
550106
5502
550206
5505
550506
5506
550605
550606
5507

SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO
FCNDO DE DESARROLLO LOCAL DE KENNEDY

NIT No. 899.999.061-9
ESTADOC DE RESULTADOS
A ABRIL 30 DE 2022

ABRIL/2022

INGRESQS QPERACIONALES 342,246,847.00
INGRESOS FISCALES 342,246 ,847.00
CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO 342,246,847.00
TRIBUTARIOS

Multas 342,246,847.00
GASTOS OPERACIONALES 37,352,562,777.00
DE ADMINISTRACION Y OPERACION 8,285,001,075.00
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS 43,092.800.00
COTIZACIONES A RIESGOS LABORALES 43,092,800.00
GENERALES 8,241,901,275.00
Estudios y Proyectos .00
Vigilancia y Seguridad 431,742,855.00
Materiales y Suministros 79,352,401.00
Servicios Publicos 48,724,124.00
Arrendamiento 1,204,629,147.00
Impresos, Publicaciones,Suscrip 2,336,980.00
Comunicacion y Trangporte .00
Seguros Generales 24,454,221.00
Materiales de Educacion .00
Seguridad Industrial 133,280.00
Combustibles y Lubricantes 6,701,564.00
Servicios de aseo, cafeteria, restaurante y lavanderia 85,5639,906.00
Elementos de Aseo,Lavanderia y Cafeteria 7.430,947.00
Intangibles .00
HONORARIOS 6,270,160,471.00
Otros Gastos Generales 80,695,335.00
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y 5,196,545,088.00
PROVISIONES

DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR 65,268,780.00
Otras cuentas por cobrar 65,268,750.00
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 759,361,324.00
Edificaciones 293,315,664.00
Maquinaria y equipo 17,449,360.00
Equipo medico y cientifico 3.946,512.00
Muebles, enseres y equipos de oficina 207,040,238.00
Equipo de comunicacion y computacion 217,540,864.00
Equipo de transporte, traccion y elevacicn 19,816,068.00
Equipo de comedor cocina despensa y hoteleria 249,620.00
DEPRECIACION DE BIENES DE USC PUBLICO 4,370,817 ,368.00
Red carretera 4,242,645,208.00
Parques recreacionales 127.,969,160.00
PROQVISION LITIGIOS Y DEMANDAS 1,097,616.00
Adiministrativas 944,536.00
Otros Litigios y demandas 153,0580.00
GASTO PUBLICO SOCIAL 23,871,016,614.00
EDUCACION 25,048,939.00
Asignacion de bienes y servicios 25,048.,939.00
SALUD 286,696,380.00
Asignacion de bienes y servicios 286,696,380.00
RECREACION Y DEPORTE 776,647 ,672.00
Asignacion Bienes y Servicios 776,647 .672.00
CULTURA 1,198,618,650.00
Generales .00
Asignacidn Bienes y Servicios 1,198,618,650.00

DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL 19.537,115,052.00

(Cifras en pesos)

ABRIL/2021

36,271,086.00

36,271,086.00
36,271,086.00

36,271,086.00

22,557,739,621.00

4,283,724,264.00
43,032,900.00
43,032,900.00
4,240,691,364.00
60,146,468.00
479,919,710.00
73,376,057.00
50,299,261.00
96,908.510.00
.00

5,188,452.00
8,821,292.00
72,400.00
1,083,852.00
7.450,151.00
66,262,635.00
6,374,850.00
57.040,970.00
3,281,736,556.00
44,020,200.00

4,997,111,319.00

27.603,295.00
27,603,295.00
709,624,077.00
293.318,664.00
4,327,257.00
3,432,468.00
202,887,573.00
185,677.047.00
19,816,068.00
1635,000.00
4,259,423,284 00
4,131,454,124,00
127,969,160.00
460,663.00
386,054.00
74,609.00

13,276,504,038.00
.00

.00
277,980,000.00
277,980,000.00
3,868,137.00
3.868,137.00
308,618,132.00
263,104,006.00
45,514,126.00
9,338,106,682.00



SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO
FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE KENNEDY

NIT No. 899.999.061-9
ESTADO DE RESULTADOS
A ABRIL 30 DE 2022

(Cifras en pesos)

ABRIL/2022 ABRIL/2021
550705 Generales 18.049,012,040.00 8,875,600,000.00
550706 Asignacion Bienss y Servicios 1,488,103,912.00 462,506,682.00
5508 MEDIO AMBIENTE 13,977,500.00 .00
550806 Estudios y proyectos 13,077,500.00 .00
5550 SUBSIDIOS ASIGNADOS 2,032,911.521.00 3,348,331,087.00
555003 Para Asistencia Social 2,032,911,521.00 3.348,331,087.00
Excedente [Deficit] Operacional -37.010,315.930.00 -22,521,468,535.00
OTROS INGRESOS 851,659,778.47 368,940,700.20
48 OTROS INGRESOS 851,659,778.47 368,940,700.20
4802 FINANCIERC 491,150,822.47 199,078,832.40
480232 Rendimientcs scbre recursos entregados en administracion 463,109,986.47 171,758,370.40
480233 Intereses de mora 28,040,836.00 27.320,462.00
4808 INGRESOS DIVEREOS 310,148,274.00 33,687,223.35
480815 FOTOCOPIAS 6.000.00 14,805.00
480825 Sobrantes .00 .35
480826 Recuperacicnes 176.618,686.00 32,202,718.00
480829 Responsabilidades fiscales 133,524,588.00 1,469,600.00
4810 EXTRAORDINARIOS 1.00 .00
481008 Recuperacicnes 1.00 00
4815 AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES 00 136,174,649.00
481557 Ajuste de Ejercicios Antericres 00 136,174,649.00
4830 REVERSION DE LAS PERDIDAS POR DETERIORO DE 50,359,681.00 -4.55
VALOR
483002 Cuentas por cobrar 50,359,681.00 -4.55
OTROS GASTOS 701,708,301.07 .00
58 OTROS GASTOS 701,708,301.07 .ag
5804 FINANCIEROS ¥01,708,301.07 .00
580490 OTROS GASTOS FINANCIEROS ¥01,708,301.07 .00

Excedente (Deficit} antes de ajuste por inflacion

Excedente (Deficit) del ejercicio

YEIMY CAROLINA AGUDELO HERNANDEZ
ALCALDESA LOCAL

-36,860,364,452.60

-36,860,364,452.60

=22,152,527,834.80

=22,152,527,834.8%



